SUBPREFEITURA CIDADE TIRADENTES
Comissão Permanente de Licitações

Rua Juá Mirim, 135, Anexo Supermercados Negreiros (fundos) - Bairro Jardim
Pedra Branca - São Paulo/SP - CEP 08490-800

Telefone: (11) 3396-0076
PRINCIPAL

Síntese (Texto do Despacho)

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 90019/SUB-CT/2025 - UASG
925071 - PROCESSO SEI: 6035.2025/0001506-2 - TIPO:MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: Aquisição de Material de Escritório, especificações e condições de
fornecimento constantes do Termo de Referência - Anexo I, parte integrante deste
edital. - I- A vista dos elementos constantes no presente, no uso das atribuições a
mim conferidas pela PORTARIA Nº 048- SUB-CT/G/AJ/2024, publicada no DOC em 1º
de novembro de 2024, fls. 117, 118, 3ª e 1ª coluna, em especial ao Relatório de
Adjudicado e Homologado documento sei numero 145194452 os quais adoto, como
razão de decidir, com fundamento nos termos do art. 17, da Lei Federal nº 14.133/21,
DECIDO: - II - HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO nº 90019/SUB-CT/2025, cujo
objeto é Aquisição de Material de Escritório, especificações e condições de
fornecimento constantes do Termo de Referência - Anexo I, parte integrante deste
edital, processado pela pregoeira designada em documento sei numero 143532722. -
A empresa SLIM SUPRIMENTOS LTDA - CNPJ 11.901.975/0001-07 para os grupos
como segue: Grupo 1- no valor total de R$ 1.653,20 (um mil seiscentos e cinquenta e
três reais e vinte centavos) Grupo 3 no valor total de R$ 3.364,60 (três mil trezentos
e sessenta e quatro reais e sessenta centavos) Grupo 6 no valor total de R$ 1.303,00
(um mil trezentos e três reais) Grupo 8 no valor total de R$ 815,20 (oitocentos e
quinze reais e vinte centavos) Grupo 9 no valor total de R$ 210,00 (duzentos e dez
reais) Conforme documento sei número 144915190 em acordo com edital/termo de
referência documento sei número 143522231. A empresa PHSOLUCIONA LTDA - CNPJ
55.696.882/0001-63 para o Grupo 02 no valor total de R$ 1.566,98 (um mil
quinhentos e sessenta e seis reais e noventa e oito centavos) conforme documento
sei número 144906838 em acordo com edital/termo de referência documento
número 143522231 A empresa ARAUJO LICITACOES LTDA - CNPJ 28.485.774/0001-79
para o Grupo 04 no valor total de R$ 2.716,00 (dois mil setecentos e dezesseis reais)
conforme documento sei número 144904907 em acordo com edital/termo de
referência documento número 143522231 Perfazendo um valor total de R$ 11.628,98
(onze mil seiscentos e vinte e oito reais e noventa e oito centavos) GRUPO 5 e 7
foram FRACASSADOS. III - As empresas, pelo descumprimento do ajuste, sujeitar-se-
ão às penalidades indicadas no pronunciamento retro, às quais serão oportunamente
inscritas na Nota de Empenho ou instrumento equivalente. IV - Em consequência
autorizo a emissão das Notas de Empenho, que valerá como contrato, onerando a
dotação.71.10.15.122.3024.2.100.3.3.90.30.00.00.1.500.9001.0, conforme Nota de
Reserva 79.086/2025 (142822534) V- Entrega única, será de 10 (dez)dias corridos a
partir do recebimento da nota de empenho emitida pela Subprefeitura Cidade

Negócios nº 1757571
Disponibilização: 31/10/2025
Publicação: 31/10/2025

Homologação (NP) 145273895         SEI 6035.2025/0001506-2 / pg. 1

Tiradentes. De segunda à sexta-feira das 9h00 às 15h00. VI - Nos termos do Artigo
117 da Lei Federal nº 14.133/21 e do Artigo 121 do Decreto Municipal nº 62.100/22,
DESIGNO o servidorque será responsável pelo recebimento, o senhor Alexsandro da
Silva RF: 740.927-3. VII- Publique-se

Anexo I (Número do Documento SEI)

145264729

Data de Publicação

31/10/2025

Flavia Regina dos Santos da Silva
Agente de Contratação
Em 30/10/2025, às 15:05.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o código verificador 145273895 e o código
CRC 83DFEF4D.

Referência: Processo nº
6035.2025/0001506-2

Tipo: Pregão Eletrônico
(Espelho Pubnet)

SEI nº
145273895

Homologação (NP) 145273895         SEI 6035.2025/0001506-2 / pg. 2

	Homologação (NP) 145273895